
 
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Ettore Sanfelice” 
Sede Centrale: Via Sanfelice, 8 - 46019 Viadana (Mn) – Sedi Coordinate: "Maggi", Via Vanoni 21 - 46019 Viadana (Mn)  - "Bosco", Via Roma s.n.c. - 46019 Viadana (Mn) 

Telefoni: 0375.781792 – 0375.784197  Email: mnis00700v@istruzione.it  Pec: mnis00700v@pec.istruzione.it  Sito internet: www.istitutosanfelice.edu.it  C.F.: 83002190201 
 

Protocollo: (elettronico) 

Destinatari 
Albo Online 

Dirigente Scolastico Ing. Cau Alessandro 
 

Oggetto: Determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione E 
Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro 
 
CUP: C64D22003190006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTO l’avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-962 - Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs; 
RICHIAMATA la delibera n.39 del 06.02.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n.79 del 10.02.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTA la candidatura dell’Istituto Sanfelice con prot. n. 3842 del 24.02.2023; 
VISTO l’accordo di concessione del finanziamento di cui in oggetto, prot. n. 3843 del 24.02.2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio con prot. n.6205 del 24.3.2023 

 

DETERMINA 
 
 
- di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 per il progetto Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 
 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE  

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 
che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
Viadana, 15.04.2023 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Ing. Alessandro Cau 

(Documento firmato digitalmente) 


		2023-04-17T07:11:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ALESSANDRO CAU ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




